da ESMP na rede mundial de computadores - https://cursos.mpce.mp.br/.  

§2º. A lista de matriculados no curso estará disponível na homepage da ESMP/CE 

(www.mpce.mp.br/institucional/esmp/), a partir do dia 19 de julho de 2024.  

Art. 3º. O valor da taxa de inscrição do curso é R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). O 

valor não inclui despesas com hospedagem, alimentação e transporte, que serão de 

responsabilidade de cada participante. 

Art. 4º. As aulas serão ministradas em Espanhol e ocorrerão na Faculdade de Direito da 

Universidade de Santiago de Compostela (Campus Vida), Avenida do Doutor Ángel Jorge